CRP-RO

Conselho Regional de Psicologia 242 Regiao - RO/AC
CNPJ: 36.011.755/0001-39

AS

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DAS OPERAGOES
INGRESSOS
RECEITA CORRENTE
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES PESSOAS FISICAS
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO
FUNDO DE SEGOES
RECEITA PATRIMONIAL
REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
RECEITA DE SERVICOS
EMOLUMENTOS COM INSCRIGOES
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES
FINANCEIRAS
ATUALIZACAO MONETARIA
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferencias Intragovernamentais
TRANSFERENCIAS DO CFP
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS DE INFRACOES
RECUPERAGAO DE DESPESAS OPERACIONAIS
Recuperacgdo de Despesas Operacionais
JUROS DE MORA
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADE
MULTAS
MULTAS SOBRE ANUIDADES
ATUALIZACAO MONETARIA
ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE ANUIDADE
OUTROS INGRESSOS
DESEMBOLSOS
DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
ENCARGOS PATRONAIS
JUROSE E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
OUTROS DESEMBOLSOS OPERACIONAIS

Demonstracao dos Fluxos de Caixa

Periodo: 01/10/2025 a 31/10/2025

Exercicio Atual Exercicio Anterior

112.700,89
112.700,89
68.153,32
67.337,33
31.862,44
35.474,89
815,99
815,99
0,00
16.613,99
16.613,99
6.203,97
3.830,80
1.971,48
401,69
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
21.729,61
0,00
17.008,89
17.008,89
2.264,65
2.264,65
2.343,75
2.343,75
112,32
112,32
0,00
115.393,52
115.393,52
54.564,42
0,00

24,84
60.804,26
0,00

98.030,89
98.030,89
52.752,40
52.752,40
30.452,16
22.300,24

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.281,30
2.873,10
1.408,20
0,00

0,00

0,00

0,00
33.333,33
33.333,33
33.333,33
7.663,86
0,00
4.629,05
4.629,05
1.424,48
1.424,48
1.557,70
1.557,70
52,63
52,63
0,00
233.134,04
233.134,04
52.761,71
5.554,00
0,00
174.818,33
0,00

FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DAS OPERACOES
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
INGRESSOS
DESEMBOLSOS

INVESTIMENTOS

-2.692,63

0,00
0,00
0,00

-135.103,15

FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
INGRESSOS

0,00

0,00
Pagina:1/2



Periodo: 01/10/2025 a 31/10/2025

CRP-RO
Exercicio Atual Exercicio Anterior

DESEMBOLSOS 0,00 0,00
FLUXO DE CAIXA LfQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO 0,00 0,00
APURAGAO DO FLUXO DE CAIXA DO PERIODO
GERACAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA -2.692,63 -135.103,15
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL 3.916.435,26 3.906.276,30

3.913.742,63 3.773.034,22

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA FINAL
Porto Velho-RO, 31 de outubro de 2025

Regiane Martins Soares
ASSESSORA CONTABIL DO CRP 24
CRC/RO 10375-0

Adailton Gadelha de Oliveira
TESOUREIRA DO CRP 24
CRP-24/2826

Mario Jorge de Medeiros
PRESIDENTE DO CRP 24
CRP-24/79

Pagina:2/2



