

## Demonstração dos Fluxos de Caixa

	Exercício Atual	Exercício Anterior
<b>FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DAS OPERAÇÕES</b>		
<b>INGRESSOS</b>	<b>112.700,89</b>	<b>98.030,89</b>
RECEITA CORRENTE	112.700,89	98.030,89
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	68.153,32	52.752,40
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	67.337,33	52.752,40
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	31.862,44	30.452,16
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	35.474,89	22.300,24
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	815,99	0,00
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	815,99	0,00
FUNDO DE SEÇÕES	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	16.613,99	0,00
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	16.613,99	0,00
RECEITA DE SERVICOS	6.203,97	4.281,30
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	3.830,80	2.873,10
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	1.971,48	1.408,20
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	401,69	0,00
FINANCEIRAS	0,00	0,00
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	0,00	0,00
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES	0,00	33.333,33
Transferencias Intragovernamentais	0,00	33.333,33
TRANSFERÊNCIAS DO CFP	0,00	33.333,33
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	21.729,61	7.663,86
MULTAS DE INFRAÇÕES	0,00	0,00
RECUPERAÇÃO DE DESPESAS OPERACIONAIS	17.008,89	4.629,05
Recuperação de Despesas Operacionais	17.008,89	4.629,05
JUROS DE MORA	2.264,65	1.424,48
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADE	2.264,65	1.424,48
MULTAS	2.343,75	1.557,70
MULTAS SOBRE ANUIDADES	2.343,75	1.557,70
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	112,32	52,63
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADE	112,32	52,63
OUTROS INGRESSOS	0,00	0,00
<b>DESEMBOLSOS</b>	<b>115.393,52</b>	<b>233.134,04</b>
DESPESA CORRENTE	115.393,52	233.134,04
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	54.564,42	52.761,71
ENCARGOS PATRONAIS	0,00	5.554,00
JUROSE E ENCARGOS DA DÍVIDA	24,84	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	60.804,26	174.818,33
OUTROS DESEMBOLSOS OPERACIONAIS	0,00	0,00
<b>FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DAS OPERAÇÕES</b>	<b>-2.692,63</b>	<b>-135.103,15</b>
<b>FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO</b>		
<b>INGRESSOS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>DESEMBOLSOS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
INVESTIMENTOS	0,00	0,00
<b>FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO</b>		
<b>INGRESSOS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	Exercício Atual	Exercício Anterior
<b>DESEMBOLSOS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO	0,00	0,00
APURAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA DO PERÍODO		
GERAÇÃO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	-2.692,63	-135.103,15
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL	3.916.435,26	3.906.276,30
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA FINAL	3.913.742,63	3.773.034,22

Porto Velho-RO, 31 de outubro de 2025

---

Mário Jorge de Medeiros

PRESIDENTE DO CRP 24

CRP-24/79

---

Adailton Gadelha de Oliveira

TESOUREIRA DO CRP 24

CRP-24/2826

---

Regiane Martins Soares

ASSESSORA CONTÁBIL DO CRP 24

CRC/RO 10375-0